
ZÁPIS  č. 10 z veřejného  zasedání 

Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    25. 09. 2024, 18:00 hod. 
 

Přítomni:     pp. Smola, Sekyra, Drahorád, Grund, Škývara, Zelenka, Kříž, Brož, Horek, Částka, 
Mareš 
Nepřítomni:  - 
Omluveni:  pp. Najman, Faitová 
 

Program: 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  
 
2.Kontrola usnesení 
 
3.Ekonomické záležitosti 
-Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace parkové plochy Šumavská/Adolfa 
Kašpara Železná Ruda“  
-Pověření starosty podpisem smlouvy o nákupu nového dopravního automobilu pro JSDH 
Hojsova  Stráž 
-Pověření starosty podpisem SoD -  VEŘEJNÉ ZÁCHODY – v ulici Ke Hřišti 
-Pověření starosty podpisem SoD -  NAVIGAČNÍ SYSTÉM 
-Pověření starosty podpisem smlouvy o nákupu techniky – nakladač 
-Různé 
 
4.Majetkové záležitosti 
-Nákup techniky 
-Různé 
 
5.Stavební záležitosti 
-Výjimky ze stavebních uzávěr 
-Žádost o změnu územního plánu 
 
6.Informace starosty a místostarostů 
 
7.Zpráva o činnosti orgánů obce 
 
8.Diskuse 
 
9.Závěr    

 



Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:03 hod. a řídil starosta města Ing. Filip Smola. 
Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta konstatoval, že jednání je 
usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 11 členů zastupitelstva města. Informoval přítomné, 
že jednání se bude nahrávat. Pan starosta seznámil přítomné s programem. Program byl řádně 
vyvěšen a zveřejněn. Zeptal se přítomných, zda má někdo připomínku k programu. Připomínku má 
pan starosta. Navrhuje, aby v ekonomických záležitostech byl bod „Pověření starosty podpisem 
smlouvy o nákupu nového dopravního automobilu pro JSDH Hojsova Stráž“ přesunut na další jednání 
zastupitelstva města a bod „ Pověření starosty podpisem smlouvy o nákupu techniky – nakladač“  byl 
projednán v majetkových záležitostech. 
 

10/427 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje upravený program dle návrhu pana starosty 
tak, aby v ekonomických záležitostech byl bod „Pověření starosty podpisem smlouvy o 
nákupu nového dopravního automobilu pro JSDH Hojsova Stráž“ přesunut na další jednání 
zastupitelstva města a bod „ Pověření starosty podpisem smlouvy o nákupu techniky -
nakladač“  byl projednán v majetkových záležitostech. 
Pro: 11 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
 
10/428 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení ve složení: pp.Kříž, Horek. 
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: pp. Kříž, Horek 

 
10/429 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp.Brož, Grund. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: p. Brož 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Pan starosta provedl kontrolu usnesení z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Železná 
Ruda ze dne 26.06.2024. Konstatoval, že body usnesení jsou průběžně plněny. 
10/430 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z 9. veřejného 
zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda ze dne 26.06.2024. 
 
 
 
 



3.Ekonomické záležitosti 
 
-Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace parkové plochy Šumavská/Adolfa 
Kašpara Železná Ruda“  
10/431 
Zastupitelstvo Města Železná Ruda schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, se společností 
Šumavské zahrady s.r.o. se sídlem Janovická 776, 339 01 Klatovy, IČ: 29112958, „Revitalizace 
parkové plochy Šumavská/Adolfa Kašpara Železná Ruda“, dle přílohy č.1 u zápisu.  
Pro: 11 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
-Pověření starosty podpisem SoD -  VEŘEJNÉ ZÁCHODY – v ulici Ke Hřišti 
P.Částka: tyto záchody nejsou vhodné pro typ prostoru. Navrhuje zvážit jinou variantu, 
kvalitnější a vhodnější záchody, bez vyvážení. 
P.starosta: dotace je postavena na tento typ záchodů, je 85 %. Záchody nejsou napojeny na 
kanalizaci. Ministerstvo ŽP neposkytuje dotaci na zděné záchody. 
P.Grund: je možné jejich přemístění? 
P.starosta: není, podmínka je, že musí zůstat na stejném místě. 
P.Kříž: na poradě se zdála tato varianta drahá. 
P. Řehulková: výběrové řízení není ukončeno, cena by se měla ještě snížit. Přesná cena bude 
známa po ukončení výběrového řízení. 
10/432 
Zastupitelstvo Města Železná Ruda pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu podpisem smlouvy 
s nejvýhodnějším uchazečem zakázky malého rozsahu „Železná Ruda - Vybavenost města“. 
Pro: pp. Smola, Škývara, Sekyra, Grund, Drahorád, Kříž, Mareš, Zelenka 
Proti: p. Částka 
Zdržel se: pp. Brož, Horek 
 
 
-Pověření starosty podpisem SoD -  NAVIGAČNÍ SYSTÉM 
Předjednáno na poradě zastupitelů, všichni souhlasili. 
10/433 
Na základě doporučení hodnotící komise schvaluje zastupitelstvo Města Železná Ruda 
uzavření Smlouvy o dílo s nejvýhodnějším uchazečem zakázky malého rozsahu „SO 03 
Navigační systém města Železná Ruda“, a to se společností Urbania, s.r.o., Hlavní 21, 664 48 
Moravany, IČ: 26242826 a pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu jejím podpisem. 
Pro: 11 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
 
 
 
 



-Různé 
 
10/434 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí přijetí neinvestiční dotace ve výši 
300.382,50 Kč od Plzeňského kraje – za realizaci studie proveditelnosti tratí pro běžecké 

lyžování pro pořádání XII. Zimní olympiády dětí a mládeže 2027. 

 
 
10/435 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí rozpočtové opatření č. RO/2024/002 
(dotace - volby do zastupitelstva kraje a senátu): příjem 144.000,- Kč. 
 
 
 
4.Majetkové záležitosti 
 
-Nákup techniky 
Pro potřeby technických služeb po dohodě s vedoucím technických služeb a vedoucí finančního 
odboru navrhuje majetkový odbor schválit nákup teleskopického nakladače za cenu do 2 mil. bez 
DPH. 

10/436 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup teleskopického nakladače za cenu do 2 
mil. bez DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.   
Pro: 11 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
5.Stavební záležitosti 
 
-Výjimky ze stavebních uzávěr 
10/437 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 
„Stavební úpravy skladu“ na pozemku p. č. 603/2 v k. ú. Hojsova Stráž. Žadatel:  Ing. Michal 
Kašpar, Liliová 27, 326 00 Plzeň. 
Pro: 11 
Proti: 
Zdržel se: 
 
10/438 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 
„Penzion Pohádka (rozšíření ubytovací kapacity)“ na pozemku p. č. 512/10 v k. ú. Hojsova 
Stráž (jedná se o významně zmenšený objekt oproti původnímu návrhu). Žadatel: 
STAVINVEST Šumava s. r. o., Budějovická 255/10, 397 01 Písek. 
Pro: 11 
Proti: 
Zdržel se: 
 



Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu:  „BD 
Adolfa Kašpara“ na pozemcích p. č. 171/1, st. 242 v k. ú. Železná Ruda (jedná se o významně 
zmenšený objekt oproti původnímu návrhu).  Žadatel: STAVEN – BYT s. r. o., Pod Všemi 
svatými 7, 301 00 Plzeň.  
Pro: p. Částka 
Proti:- 
Zdržel se: 10 
Nebylo přijato usnesení. 
 
 
-Žádost o změnu územního plánu 
10/439 
Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 
žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 505/66 v k. ú. Špičák k výstavbě rodinného 
domu. Žadatel: Petr Dostálek, Gen. Peřiny 778, 252 44 Psáry – Dolní Jirčany. 
Pro: 11 
Proti: 
Zdržel se: 
 

6.Informace starosty a místostarostů 
 
Pan starosta informuje, že po dvou letech se podařilo dokončit průtah městem Železná Ruda.  
Poděkoval všem zúčastněným. 
 
 
7.Zpráva o činnosti orgánů obce 
 
Nebyly předloženy žádné zprávy. 
 
 
8.Diskuse 
P. Horek: - přemnožení holubů ve městě. 
P. starosta: - šíří se nekontrolovatelně. Je několik variant, aby se dál nemnožili. Zastupitelstvo 
města Železná Ruda bere informaci na vědomí a bude tento úkol dál řešit. 
P. Mach: venkovní schody u č.p. 331-nutná oprava. Vyznačení přechodu pro chodce „u Almy“ 
P. starosta: schody – úkol pro vedoucího technických služeb. 
P. Skala: jak se budou řešit námitky k návrhu územního plánu? 
P. starosta: řeší paní pořizovatelka, každou námitku bude vypořádávat. Námitek je 66. 
Pak bude následovat 2.kolo veřejného projednávání. Každý zastupitel se seznámí 
s vypořádáním námitek. O každé námitce se bude na zastupitelstvu města hlasovat. 
 
 
 
 
 
 



 
9.Závěr 
 
Pan starosta ukončil 10. veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda v 18:52 hod. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Filip Brož 
 
 
Karel Grund 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Smola  
starosta města Železná Ruda 
 
 

 
Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 

 
 

 
 
 

 

Přepsala: Anna Šebelíková 
Dne: 27.09.2024 


